todos os demais itens da Ata de Registro de Preços, que tem por objeto o equipamentos e materiais hidráulicos, elétricos, de construção, 
de pintura e de marcenaria, relativamente à Detentora CLIMA SUBLIME AFOGADOS LTDA., novo nome empresarial de AFOGADOS 
REFRIGERAÇÃO LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 43.157.186/0001-08, como consequência, passará de R$ 229.128.00 (duzentos 
e vinte e nove mil, cento e vinte e oito reais) para R$ 238.238,00 (duzentos e trinta e oito mil, duzentos e trinta e oito reais).
Vigência: 19 de novembro de 2025 até 19 de maio de 2026.
Local e Data de Assinatura: Recife, 19 de novembro de 2025.

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ADESÃO Nº 007/2025

Por meio deste instrumento, ratifi co a Adesão nº 007/2025 à Ata de Registro de Preços nº 045/2025, decorrente do Processo Licitatório

[...]

O objeto da adesão consiste na aquisição de 20 computadores Dell Pro 16 PC16250, a fi m de atender às 
necessidades da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco. A empresa PERFIL COMPUTACIONAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 02.543.216/0011-09, fi gura como detentora dos itens ora aderidos. O valor global da adesão é de R$ 260.000,00 (duzentos e 
sessenta mil reais).

EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato nº 108/2025 – Processo Licitatório nº 053/2025, Pregão Eletrônico nº 021/2025, com A M DOS SANTOS LTDA, CNPJ sob 
o nº 53.614.094/0001-55, que tem como objeto a aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da Defensoria

[...]

especializada para o fornecimento e prestação de serviços de confecção, manutenção e reposição de carimbos, chaves, fechaduras 
e cadeados, destinados a atender às necessidades operacionais e administrativas da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco 
– DPPE, a pessoa jurídica Valdomir Henrique Paes Barreto, CNPJ nº 02.782.453/0001-42, no valor global de R$ 6.758,42 (seis mil, 
setecentos e cinqüenta e oito reais e quarenta e dois centavos), para o lote 03, por não ter vislumbrado nenhum erro no presente 
processo.
(SEI 2500000021.002663/2025-90)

Recife, 22 de novembro de 2025.
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS

Defensor Público Geral do Estado